
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7У <ptr № /& / " / }
пгт Нагорск

О создании муниципального опорного центра дополнительного образова­
ния детей

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 5 
июля 2019 г. № 194 «О концепции формирования современных управленче­
ских решений и организационно-экономических механизмов в системе допол­
нительного образования детей в Кировской области», в целях создания усло­
вий для обеспечения эффективной системы взаимодействия в сфере дополни­
тельного образования детей, обеспечивающих согласованное развитие допол­
нительных общеобразовательных программ для детей различной направлен­
ности (технической, естественнонаучной, художественной, социально­
педагогической, туристско-краеведческой, физкультурно-спортивной) и дос­
тижения показателей развития системы дополнительного образования детей, 
администрация Нагорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образо­
вания детей Нагорского муниципального района.

2. Возложить функции муниципального опорного центра дополни­
тельного образования детей Нагорского муниципального района на муници­
пальную казенную образовательную организацию дополнительного образова­
ния детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области (да­
лее - МКОО ДО ДЮЦ «Факел»).

3. Директору МКОО ДО ДЮЦ «Факел» Попову С.Н. разработать:
3.1. положение о муниципальном опорном центре дополнительного 

образования детей Нагорского муниципального района.
3.2. план работы муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей Нагорского муниципального района на 2020 год.
4. Постановление администрации Нагорского района от 20.03.2020 

№ 117-П «О создании муниципального опорного центра дополнительного об­
разования детей» признать утратившим силу.



5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите­
ля главы администрации по профилактике правонарушений и социальным во­
просам Рылову И.А.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Сборнике.

Разослать: РУО, Монтасер И.Ю., правовой отдел.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местно­
го самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный 
район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образова­
ния Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

Глава Нагорского района

ПОДГОТОВЛЕНО

В.Е. Булычев

Начальник управления образования Л.Н. Рожнева
/Г , е Ч\ /jo /цо

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации 
по профилактике правонарушений 
и социальным вопросам

заключительная

предварительная ( Г  о  ^ , Л̂ ° 
заключительная ^  ^  ^  Х о ^ о


